[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

24.04.2019                                 г. Енисейск                                    № 42-335
О принятии федерального имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 стать 154 Федерального Закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты российской федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов российской федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов российской федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно имущество из федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края: нежилое помещение № 1, площадью 141,3кв.м., кадастровый номер 24:47:0010404:258, расположенное на 1, 2 этаже двухэтажного деревянного нежилого здания, адрес (местоположение) объекта: Красноярский край, г.Енисейск, ул. Горького, 31, помещение № 1, балансовой стоимостью 1 011 746,00 руб., остаточная стоимость на 01.04.2019 – 239 458,43 руб.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) подготовить предложение о безвозмездной передаче федерального имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.
	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                               В.В. Никольский